
UCHWAŁA NR 45/VI/2019
RADY GMINY MIEDŹNO

z dnia 2 kwietnia 2019 r.

w sprawie zasad sprawienia pogrzebu przez Gminę Miedźno

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 15 i art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 1508 z późn. zm.), Rada Gminy Miedźno

uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się zasady sprawienia pogrzebu przez Gminę Miedźno. 

§ 2. 1. Zadania własne Gminy Miedźno polegające na sprawieniu pogrzebu, osobom zmarłym 
zamieszkałym lub przebywającym na terenie Gminy Miedźno w tym osobom bezdomnym, realizuje Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Miedźnie, zwany dalej „Ośrodkiem”.

2. O czynnościach dotyczących sprawienia pogrzebu w przypadkach przewidzianych przepisami decyduje 
Kierownik Ośrodka.

§ 3. 1. W przypadku gdy nie jest możliwe ustalenie wyznania osoby zmarłej, pogrzeb powinien być 
przeprowadzony z uwzględnieniem panujących w tym zakresie gminnych zwyczajów i tradycji.

2. Sprawienie pogrzebu na cmentarzu leżącym poza terenem Gminy Miedźno może nastąpić w szczególnie 
uzasadnionych przypadkach.

§ 4. 1. Dokonanie niezbędnych czynności związanych z pogrzebem Ośrodek zleca przedsiębiorcom 
prowadzącym usługi pogrzebowe, określając sposób realizacji czynności, o których mowa w ust. 2.

2. Zakres usług pogrzebowych winien obejmować w szczególności:

1) załatwienie formalności związanych ze zgonem i pogrzebem;

2) przygotowanie zwłok do pochówku, w tym zapewnienie stosownego ubrania i obuwia, w przypadku gdy 
zmarły nie posiadał odpowiedniego;

3) zakup trumny wraz z wyposażeniem lub urny;

4) przechowywanie zwłok, z uwzględnieniem chłodni i prosektorium;

5) kremację;

6) transport zwłok do miejsca pochówku;

7) wykupienie miejsca na cmentarzu, wykopanie, zasypanie i uformowanie grobu oraz oznaczenie go znakiem 
wyznania zmarłego;

8) obsługę pogrzebu;

9) inne czynności wynikające z okoliczności, zgodnie z wyznaniem zmarłego, prawem oraz miejscowymi 
zwyczajami.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.

Id: 9D52F78B-C0B6-4051-A496-D5C73F8A92E0. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Miedźno

Zdzisław Bęben

Id: 9D52F78B-C0B6-4051-A496-D5C73F8A92E0. Podpisany Strona 2




